El se dice che li signori Conservatori voleno mettere al incanto la det-
ta exattione, perché el g’è persone, che non sono adherente del predetto 
miser Girardin, che voleno dare lire 12.000 alla Comunità per detto augu-
mento, e fare l’offitio senza sallario e prestare inance tratto scuti 500. Altri 
dicono de fare altri partiti, multi multa loquuntur, etc.

Adì ditto.
La magnifica Comunità fa cuprire de copi el cuperto fatto sopra alla 

salegada dal Castello de copi comprati da Bilota fornaxare a lire 6 el miaro, 
et ge ne va miara ... et fu principiato de cuprire lunedì proximo passato.

Mercordì adì 4 ditto.
Questo dì 4 è stato bonissimo tempo con poco fredo.
Adì ditto.
El reverendissimo vescovo nostro miser Zohane Moron s’è partito 

questo dì de Modona infirmo della gota, et va per Nontio appostolico a 
Spira, perché el se ge ha a fare una Dietta per el fatto de Luterani.
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Adì ditto.
El speciale miser Lodovigo Becharun (sic) da Lugo è intrato Judice al 

Malefitio et Appellatione.

Mercordì adì 4 zenare.
Copia del privilegio del doctorato del magnifico miser Andrea del 

quondam magnifico miser Petro Lydio nobile padovano, che è stato Ju-
dice alla Appellatione et al Malefitio in questa magnifica città de Modona 
uno anno finito al Nadale proximo passato, et al presente è sindicato et ha 
presentato detto suo privilegio ali sindicatori, rogato miser Andrea Baro-
cio, e per essere dignissimo io l’ò voluto registrare in questo mio Analle a 
perpetua memoria.

In Christi nomine amen.
Universis et singulis praesens hoc doctoratus inspecturis et legi auditu-

ris Jacobus rota Juris utriusque Doctor canonicus Argolicensis et in Ecclesia 
Paduana Reverendissimi in Christo patris et domini domini Francisci mise-
ratione divina Sancti Marci Sanctae Romanae Ecclesiae Diaconi Cardinalis 
Pisani et prefatte paduane Ecclesiae perpetui administratoris comitisque sac-
cen... nec non generalis privilegiati antiquissimi ac celeberrimi gymnasij pa-
tavini apostolici cancellarii dignissimi locumtenens et vicarius generalis. Sa-
lutem in eo qui est omnium vera salus apud antiquam et praeclaram Urbem 
patavinam, que velut omnium scientiarum alumna per Italiam universam 
inclytam clarissimorum doctorum auctoritate atque peritia sydereis virtutum 
splendoribus obtinet principatum, lis tantummodo ad doctorandus gradum 
quo ceteris hominum generibus preferuntur post diuturnos labores atque vi-
gilias prosilire contingit, qui examinis rigorosi dubio in certamine probati 
apud universos mundi principes consulendo, et urbes ac nationes Juris auc-
toritate regendo resque publicas gubernando singulari honore ac privilegio 
digni rectae possint a canctis (sic) merito judicari significamus. Igitur vobis 
et harum serie fidem facimus qualiter die infrascrita nos Jacobus Rota vica-
rius antedictus aucoritate prelibato Reverendissimo domino domino Cardi-
nali Ecclesiae paduane perpetuo administratori ex sua pontificali dignitate 
competente tam ex antiqua et approbata consuetudine studii prelibati quam 
vigore privilegiorum foelicis recordationis dominorum Urbani Quarti, Cle-
mentis Sexti et Eugenii Quarti summorum pontificum qua fungimur in hac 
parte, existente magnifico domino Theodorico Kust Maguntinense alme 
Universitatis Juristarum ultramontanarum, et citramontanarum florentissi-
mi studii jam dicti vice Rectore per Venerandum Collegium Juris Utriusque 
doctorum eiusdem Gymnasii egregium ac doctissimum virorum dominum 
Andrea Lydium nobilem patavinum qui excellentissimi Juris utriusque doc-
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toris domini Petri deputatum in hoc almo Gymnasio patavino ad lecturam 
Juris Civilis meridici in primo loco ateneris usque annis bonarum litterarum 
et Juris Canonici ac Civilis deditum discipline post longas locubrationes et 
scolasticos labores ac varia sue probitatis experimenta postquam etiam pu-
blice quam plurimas elegantissimas et subtilissimas conclusiones in utroque 
Jure per ipsum in scolis Prepositus Cathedraliter accutissime et doctissime 
disputavit atque magistraliter maxime cum laude sua substentavit per infra 
notatos eius promotores ad subeundum suum privatum et rigorosum examen 
nobis oblatum punctis ei ut moris est in Jure Canonico et Civili preassignatis 
fecimus coram nobis diligenter et rigorose examinari. Ipse vero in examine 
huiusmodi in recitandis punctis argumentis dubijs et oppositionibus sibi factis 
quamvis arduis et obscuris seriatim replicandis et clare solvendis talem ac 
tantam ingenij doctrine memorie ceterarumque rerum que in consumatissi-
mo jure consulto exigi solent experictiam fecit ut omnium eorum expectatio-
ne superata unanimiter et concorditer ac eorum nemine penitus dissentiente 
jdoneus ac sufficientissimus in Jure Canonico ac Civili fuerit judicatus sicut 
ex eorum votis secreto in scrutinio nobis in scriptis porrectis constitit eviden-
ter.

Nos ergo prefatam sequentes consuetudinem et formam privilegiorum 
sudij sepe dicti consideratis scientia facundia modo legendi moribus et vir-
tutibus quibus eum altissimus illustravit.

Pro ut in dicto suo privato et rigoroso examine in facto visibiliter demon-
stravit de consilio omnium doctorum ibidem existentium et instantium pro 
tribunali sedentes, eundem dominum Andream in Dei nomine approbavimus 
et licentiavimus pronuntiantes et declarantes eum esse habilem jdoneum et 
bene meritum exercitio ofiicio et honore doctoratus in Jure Canonico ac civili 
ipsumque continuo Juris Canonici ac Civilis doctorem fecimus solemniter et 
creavimus ac facimus et creamus per praesentes tribuentes ei sic jdoneo suf-
ficienti et hac promotione dignissimo licentiam cathedram ascendendi ma-
gistralem et jnsigna doctoratus a promotoribus suis petendi et recipiendi, ac 
jisdem promotoribus ea illi impendendi et concedentes ei plenam in domino 
facultatem, ut de cetero libore possit in canonici ac civilibus sapientia legere 
repetere docere disputare glosare praticare interpretari questiones terminare 
scola regere bacchalarios constituere omnibusque et singulis uti et gaudere 
privilegijs prerogativis exemptionibus immunitatibus libertatibus concessio-
nibus honoribus favoribus ac indultis alijs quibuscumque quocumque no-
mine censenantur quibus Ro. Cu. parisiensis oxoniensis et salmantinensis 
atque bononiensis studiorum doctores et magistri exquibusuis apostolicis et 
imperialibus seu alijs ecclesiasticis vel temporalibus concessionibus aut indul-
tis alijs gaudent et utuntur uti et gaudere possunt et poterunt quomodoli-
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bet in futurorum iuxta formam continentiam vim et tenorem privilegiorum 
apostolicorum a memoratis olim summis pontificibus prefato studio paduano 
concessorum.

Quibus ita gestis Clarissimus et eximius ac Reverendissimis Juris Utri-
usque doctor dominus Bernardinus Bonfilius civis patavinus Cathedralis 
Ecclesiae Padue decanus promotor eius pro se ac clarissimis et eximijs Juris 
utriusuqe doctoribus videlicet domino Mariano Sazzino de Senis, domino 
Marco de Mantua, domino Sigismondo Brunello, domino Carolo Guarna-
tia, Magnifico equiti domino Hieronimo de Doctoribus, domino Hieroni-
mo de Campo Sanctij Petri, et domino Francisco Papafaba, atque domino 
Vincentio Rubeo civibus Patavinis compromotoribus suis memoratum do-
minum Andream petentem et acceptantem consuetis ornamentis doctora-
libus ibidem solenniter insignivit et decoravit tribuit namque ei Sacrorum 
canonum et Sacrarum legume libros primo clausos mox et apertos biretum 
doctorale capiti eius imposuit ac ipsum annulo subarravit, pacisque oscu-
lum ei cum magistrati benedictione tribuit. Sic itaque cum summa laude 
et honore plurimo prefatus eximius dominus Andreas Lydius ad apicem 
doctoratus utriusque Juris ascendit. In quorum omnium et singulorum su-
prascriptorum fidem et testimonium has nostras patentes privilegii litte-
ras manu nostra subscritas fieri et prelibati Reverendissimi domini domini 
Cardinalis sigilli jussimus appensione muniri.